(Quarenta e dois mil. oitocentos e setenta e três
reais e cinquenta e oito centavos), na forma em que

valor

especifica abaixo.

Art. lo O Poder Executivo Municipal ülca autorizado a abrir crédito adicional
especial. com base em sapo/ávfr financeiro, no valor de R$ 42.873,58 (quarenta e dois mil,
oitocentos e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos), para criação no exercício financeiro
de 2020 da(s) seguinte(s) dotação(ões) or®mentária(s)

Art. 2o Para dar cobertun ao(s) crédito(s) indicado(s) no . artigo anterior
seráÍão) utilizado(s) recurso(s) proveniente(s) do éupeMvff financeiro apurado .qo .Balanço

[...]

Orçamento, sobre o Projeto de Lei n° 2336 de 2020,

de  iniciativa  do  Prefeito  Municipal,  que  autoriza  o

Poder Executivo a abrir crédito adicional suplementar

no orçamento do Município, com base em anulação

parcial  de  dotação  orçamentária,  no  valor  de  R$

6.800.000,00 (seis milhões, oitocentos mil  reais), na

forma em que especifica.

Relatores: Fabio Alceu Fernandes 

Tatiana Assuiti Nogueira

I – RELATÓRIO

As Comissões de Justiça e Redação e Finanças e Orçamento examinam o

Projeto de Lei n° 2336 de 2020, de iniciativa do Prefeito Municipal, que autoriza o

[...]

Das Comissões de Justiça e Redação e Finanças e

Orçamento, sobre o Projeto de Lei n° 2337 de 2020,

de  iniciativa  do  Prefeito  Municipal,  que  autoriza  o

Poder Executivo a abrir crédito adicional especial no

orçamento  do  Município,  com  base  em  superavit

financeiro, no valor de R$ 83.400,00 (oitenta e três mil

e quatrocentos reais), na forma em que especifica.

Relatores: Fabio Alceu Fernandes 

Tatiana Assuiti Nogueira

I – RELATÓRIO

As Comissões de Justiça e Redação e Finanças e Orçamento examinam o

Projeto de Lei n° 2337 de 2020, de iniciativa do Prefeito Municipal, que autoriza o

[...]

(EDI), excluindo-se as rodovias federal (BR-476) e estadual (PR-423), ser•o
classificadas como vias rurais principais e ter•o faixa de dominio minima de 20m

(vintemetros).

Art 24. As vias Iocais que forem interrompidas dever&o possuir extens•o m&xima de

125m (cento e vinte e cinco metros) e bols•o de retorno com raio minimo igual a

faixa de rolamento, acrescido de passeio minimo de 1,50m (um metro e cinquenta

centimetros) ao Iongo do bols&o de retorno.

Paragrafo Bnico. Para efeitos desta Lei, considera-se interrompida uma via quando